
   

 
Bílovecká nemocnice, a.s., 17. listopadu 538, 743 01 Bílovec 

IČO: 268 65 858  ●  DIČ: CZ 268 65 858  ●  Společnost zapsána v obchodním rejstříku, vedeném Krajským soudem v Ostravě, oddíl B, vložka 2911 

tel.: 556 771 771  ●  e-mail: info@nvb.cz  ●  www.nvb.cz 

 

Datum: 27. října 2017 

Místo: Bílovec 

Vypracoval: Ing. Magda Otáhalová 

Mobil: +420 603 737 598 

E-mail: magda.otahalova@nvb.cz 

 

 

Nová enterální výživa jako další zkvalitnění péče pacientů Bílovecké nemocnice, a.s. 

 

V českých nemocnicích trpí až 40% pacientů tzv. malnutricí, tzn. nedostatečným příjmem potravy. Na 

pracovním setkání v Bílovecké nemocnici, a.s., které proběhlo ve středu 25. 10. v jejích prostorách, 

společnost Abbott Nutrition International představila své produktové portfolio zaměřené na enterální 

výživu. Ta řeší podvýživu a účastníkům semináře bylo vysvětleno používání této enterální výživy, která 

je obohacena o protein, vlákninu a potřebné minerály. Byla jim představena nová terapeutická enterální 

výživa, tzv. sipping, což je výživa k popíjení a sondová výživa, která se aplikuje přímo do žaludku. 

Semináře se zúčastnilo několik desítek odborníků a zaměstnanců nemocnice. 

 

„Je všeobecně známo, že podvýživa u hospitalizovaných pacientů vede k prodloužení pobytu v nemocnici 

a ke snížené kvalitě života. Je potřeba jim kvalitu života v nemocnici zlepšovat, proto děkuji mnohokrát 

zástupcům společnosti Abbott Nutrition International za představení nových produktů a jsem rád, že naši 

lékaři, sestry a další zdravotní odborníci získávají nové poznatky o enterální výživě, a že jsou v této 

problematice kontinuálně vzděláváni,“ dodává ředitel Bílovecké nemocnice, a.s. JUDr. Zdeněk Horák, 

MBA.  

 
 

 

Ing. Magda Otáhalová 

tisková mluvčí  

 


